
 

Beiträge und Gästegebühren 
für den Verein 

„Bremer Bridge-& Kulturladen“ 
Friedrich-Karl-Str.101, 28211 Bremen 

 
 
 

Jahresbeitrag pro Mitglied       30,00 € 
Beitrag ab 1. Juli pro Mitglied       15,00 € 
Ermäßigter Jahresbeitrag für Mitglieder bis 27 Jahre   15,00 € 
Zusätzlich für Erstmitglieder der DBV-Bridgeabteilung: 
DBV-Beitrag, derzeit       25,00 € 
Beitrag Landesverband Hamburg – Bremen      1,50 € 
 
 
Zu diesem Jahresbeitrag kommt der Beitrag pro Turnier/Spielen: 
  
Beitrag pro Turnier und Mitglied      5,00 € 
Beitrag pro Turnier und Mitglied bis 27 Jahre    0,00 € 
Beitrag pro freies Spielen und Mitglied     4,00 € 
Beitrag pro freies Spielen und Mitglied bis 27 Jahre   0,00 €  
 
Gästegebühr pro Turnier und Gast      6,00 € 
Gästegebühr pro freies Spielen und Gast     5,00 € 
Gästegebühr pro Turnier und Gast bis 27 Jahre    3,00 €  
Gästegebühr pro freies Spielen und Gast bis 27 Jahre   3,00 €  
 
 
 
 
Hinweis:  
Wir haben keine Gastronomie. Getränke bitte selbst mitbringen.  
 
Nach „Corona“ werden wir wieder versuchen, für die „Vergesslichen“ privat 
einen Getränkeservice zum Selbstkostenpreis zu organisieren.  
 
 
 
 
Diese Beiträge und Gebühren wurden durch Vorstandsbeschluss vom 
28.06.2021 festgelegt. 
 

 


